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با اینکه چند سالی است ســریال های  ماه مبارک 
رمضان دیگر مثل ســال های دهــه80 به اصطلاح 
»خیابان خلوت  کن« نیستند اما همچنان تلویزیون 
در طول این  ماه چندین سریال را روی آنتن می برد 
و امیدوار اســت بتواند خاطره خوش سریال های 
پرمخاطب سال های دور را زنده کند. ولی واقعیت 
این است که با تغییر و تحولاتی که ظرف یک دهه 
گذشته در عادت های ســرگرمی مردم رخ داده و 
همچنین با افت فاحش کیفیت اغلب سریال های 
تلویزیونی، بعید به نظر می رسد دیگر سریالی بتواند 
به اندازه سریال های رمضانی مشــهور قدیمی در 

بین مــردم به محبوبیت برســد. حالا اگر کســی 
بخواهد سریال ایرانی ببیند، بدون اینکه نیازی به 
روشن کردن تلویزیونش داشــته باشد، می تواند به 
یکی از ســامانه های نمایش آنلاین برود و از میان 
تولیدات این سامانه ها، ســریالی را که دوست دارد 

برای تماشا انتخاب کند. 
بماند که اغلب ســریال های تلویزیون از روح زمانه 
عقب تر هستند و نمی توانند پاســخگوی نیازهای 
پیچیــده  مخاطب امروز باشــند. چنــد دهه قبل 
که فضای مجازی مثل حالا گســترده نشده بود و 
مخاطبان به  انواع و اقسام سریال ها و فیلم های روز 

دسترسی نداشــتند، مخاطبان تلویزیون ساده تر 
ســرگرم می شــدند اما حالا دیگر داســتان های 
کلیشه ای و شــخصیت های تک بعدی نمی توانند 
رضایت اکثریت مخاطبان را به دست آورند و تعجبی 
ندارد که کمتر ســریال تلویزیونی ای می تواند مثل 
»خانه به دوش« )رضا عطــاران، 1383( یا »او یک 
فرشــته بود« )علیرضا افخمی، 1384( گل کند و 
اسم و رسمی به هم بزند اما ســریال های موفق  ماه 
رمضان چه ویژگی ای داشــتند که نام آنها را ســر 
زبان ها می انداخت؟ احتمــالا اغلب جواب ها به این 
پرسش، روی کیفیت فیلمنامه این سریال ها انگشت 

می گذارد. با اینکه برای موفقیت یک ســریال باید 
عوامل مختلفی ـ از انتخاب و اجرای بازیگران گرفته 
تا فیلمبرداری و کارگردانی ـ دســت به دست هم 
دهند اما نمی توان کتمان کرد که فیلمنامه به عنوان 
زیربنای سریال تأثیر عمده ای در موفقیت یا شکست 
آن دارد. با همــه تغییراتی کــه در ذائقه مخاطب 
طی سالیان گذشــته پدید آمده، شاید اگر کیفیت 
فیلمنامه های سریال ها بالاتر برود، باز در  ماه رمضان 
سریال هایی ساخته شود که برای مخاطب جذابیت 
داشته باشد. در این گزارش تعدادی از سریال های 

موفق تلویزیونی را با هم مرور کرده ایم.

 سنت تماشای
 »مسلسلات« در کشورهای عربی

ســریال های  ماه رمضان فقــط در ایران محبوب نیســتند. در 
کشــورهای عربی هم که مناســک  ماه رمضان برگزار می شود، 
سریال های رمضانی از محبوبیت خاصی برخوردارند. این محبوبیت 
تا جایی است که تماشای سریال بعد از افطار به یکی از عادت های 
مسلمانان این کشورها بدل شده است. سریال های عربی که به 
»مسلسلات« مشهور هســتند، در طول ماه رمضان هر شب به 
نمایش درمی آیند و قسمت پایانی شــان نیز در عید فطر روی 
آنتن می رود. با اینکه سنت تماشــای سریال های  ماه رمضان در 
کشــورهای عربی به دهه 1990برمی گردد، اما از سال 2000با 
گسترش شبکه های ماهواره های عربی، تولید و پخش سریال های 

 ماه رمضانی در کشورهای عربی حسابی رونق گرفت.
ماه رمضان مهم ترین زمــان برای تلویزیون های عربی اســت؛  
به طوری که حتی می توان گفت خیلی از تلویزیون های عربی تمام 
تلاش سالانه شان را روی تولیدات مربوط به همین یک ماه متمرکز 
می کنند. بازیگران تلویزیونی بسیار مشهوری در جهان عرب وجود 
دارند که فقط در سریال های  ماه رمضان بازی می کنند و همینطور 
نویسندگان و کارگردان هایی هستند که حرفه خاص و مشخص 
آنها تولید برای همین ماه مبارک است. بعضی از سریال های عربی، 
8 الی 12 سال است که به صورت دنباله دار هر سال در ماه رمضان 
پخش می شــوند. البته باید به این نکته توجه داشت که عمده 
تولیدات رمضانی تلویزیون های عربی مربوط به خاورمیانه می شود 

نه سایر کشور های عربی.
غیر از خاورمیانه، تونــس، مراکش و الجزایر هــم در این زمینه 
دســتی بر آتش دارند، اما در همین خاورمیانه، حتی کشور های 
جنگ زده ای مثل یمن و فلسطین، سریال های متعددی برای ماه 
رمضان تولید می کنند. درحال حاضر غول سریال سازی خاورمیانه 
بین کشور های عربی، سوریه است. این صدرنشینی تابه حال عمدتا 
به مصر تعلق داشته و سوریه چند ســالی است که با بسته شدن 
دست مجموعه ســازان مصری و تقویت کار های خودشان به آن 
رسیده است. البته لبنان هم بســیاری از محصولاتش را به طور 
مشــترک با ســوریه تولید می کند، طوری که گاهی تقریبا مرز 
مشخصی بین محصولات سوریه و لبنان وجود ندارد. پس از آن 
مصر است که پرمخاطب ترین محصولات را در ماه رمضان دارد. 
سوریه و مصر کشور هایی هستند که در سینما هم سابقه ای قدیمی 
و درخشان دارند، اما کشور های عربی حوزه خلیج فارس عموما 
برای تولیدات شان لژیونر فنی و هنری استخدام می کنند. از طرفی 
بسیاری از تولیدات سوریه با سرمایه گذاری امیرنشین های امارات 
متحده عربی، خصوصا ابوظبی، جلوی دوربین می روند. در این 
میان کویت، سابقه طولانی تری در سریال سازی دارد و البته عراق 
هم مثل کویت، بی آنکه هر دو کیفیت تولیدات شان قابل مقایسه با 
مصر و سوریه باشد، سالانه ده ها سریال تلویزیونی تولید می کنند. 
 عربســتان هم اکثر تولیداتش را به پشتوانه شــبکه تلویزیونی

 mbc عربی انجام می دهد.

دنیای عرب، صنعت تلویزیون قدرتمندی دارد. در سال های اخیر 
این تلویزیون ها تحولات چشمگیری داشتند و حتی بحران های 
اقتصادی و تحولات سیاســی که مهم ترین آنها در طول ســال 
2011 در پی پس لرزه های اتفاقاتــی تحت عنوان بهار عربی رخ 
داد، نتوانستند از این تحولات جلوگیری کنند. هر اتفاقی که افتاد، 
به جای تهدید این صنعت، برایش به یک فرصت تبدیل شد. بهار 
عربی در سال 2011 فرصت آزادی  بیان در حوزه های سیاسی را 
برای مجموعه سازان مصری و تونسی فراهم کرد و موجب جذب 
مخاطبان بیشتر شد. از ســوی دیگر، محبوبیت تلویزیون های 
وارداتی ایالات متحده، این صنعت عربی را به سمت رقابت با آثار 
خارجی و نتیجتا پیشرفت سوق داد. حتی محبوبیت سریال های 
ترکیه که پس از آمریکا دومین صنعت سریال سازی دنیا را دارد، 
باعث شد سوری ها از طریق دوبله این آثار، باقی اعراب را به لهجه 
خودشان عادت دهند و در ادامه بتوانند مخاطبان بیشتری را به 

سریال های خودشان جذب کنند.
تنها توجه بــه تحولات سیاســی- اجتماعی جهــان عرب در 
سال 2011 که به بهار عربی موســوم بود و می توانست صنعت 
سرگرمی را در هر منطقه ای از جهان زمینگیر کند، تا حد زیادی 
نشان داد که درام عربی با اتکا به سنت قصه گویی در ماه رمضان که 
رسمی بسیار قدیمی است، چطور هر تهدیدی را به فرصت تبدیل 
می کند و چقدر نامیراست. براساس اعلام شرکت تحقیقات بازار 
Ipsos طی دو هفته اول ماه رمضــان 2011، تعداد تلویزیون ها 
در خاورمیانه 30 درصد افزایش یافته بود و 100 ســریال عربی 
از کانال های دولتــی و خصوصی پخش می شــد. در این دوره، 
رتبه بندی های تلویزیونی در شــب بســیار بالا می ماند و هزینه 
تبلیغات به مدت 30 ثانیه در ساعات پیک مخاطب رمضانی، بسیار 
بیشتر از حد معمول بود. طبق گفته مرکز تحقیقات عرب، مبلغی 
که در سال 2012 در تبلیغات تلویزیونی  ماه رمضان صرف شد، از 
مجموع 1.98 میلیارد دلار برای کل بازار تبلیغات تلویزیونی عرب 
در سال پیش از آن، 420 میلیون دلار فراتر رفته بود و در همان 
سال 2012، یوتیوب یک کانال آنلاین جدید را اختصاص داد که 

ویژه برنامه های نمایش ماه رمضان بود.
پیشرفته ترین و بزرگ ترین صنعت سریال سازی اعراب، به طور 
ســنتی متعلق به مصر، پرجمعیت ترین کشور منطقه بود. مصر 
این سلطه بر موقعیت خود را تا آغاز قرن جدید و وقتی که امثال 
سوریه و لبنان هژمونی اش را به چالش کشــیدند، ادامه داد. در 
سوریه، برنامه سازان با ساخت مجموعه های خود مانند درام های 
تاریخی باب الحرا، نزارقبانی و البوازل، دوباره داستان های بلند و 
قدیمی را بازخوانی کردند و زیبایی شناسی تلویزیونی جدیدی را 
از سینما وام گرفتند. البته این مصر بود که همان ابتدا بزرگ ترین 
تحولات تلویزیونی را در منطقه آغاز کرد، ارزش های تولید را بالا 
برد و ستاره های سینمایی را در صنعت تلویزیون به خود جلب کرد 
و رویکرد سبکی ســابق را از بین برد که سریال های پرتحرک و 

عامه پسند مصری به خاطر آنها مشهور بودند..

این 3 نفر
از میــان کارگردانانی که طی ســالیان دراز پشــت دوربین 
ســریال های رمضانی قرار گرفته اند، چند نام هســتند که 
استانداردهای تولید سریال های مناسبتی را ارتقا داده اند. رضا 
عطاران، علیرضا افخمی و حسن فتحی ازجمله این کارگردانان 
هستند که موفق ترین ســریال های رمضانی را ساخته اند. در 
ادامه نگاهی به ســریال های رمضانی موفق این سه کارگردان 

انداخته ایم.

رضا عطاران
»خانــه بــه دوش« )1382(، »متهم 
گریخت« )1384( و »بزنگاه« )1387(، 
3سریال  ماه رمضانی رضا عطاران بودند 
که در زمان پخش با اســتقبال بســیار 
زیادی مواجه شدند. طنز عطاران با سایر 

سریال های طنز تفاوتی اساسی داشت و در آن سال ها حسابی 
به دل مخاطبان تلویزیون می نشست. او در سریال هایش به 
زندگی آدم های طبقه پایین و مشکلات و مصایب زندگی آنها 
می پرداخت، بدون اینکه بخواهد شعار بدهد یا از نشان دادن 
گوشه هایی از زندگی آنها که با نگاه رسمی سازگاری نداشت، 
طفره بــرود. عطــاران در نمایش روزمرگــی زندگی طبقه 
پایین و تضادهایشان با شخصیت هایی از طبقه بالا تا جایی 
که می توانســت در نزدیکی خطوط قرمز حرکــت  و تمام 
پتانسیل طنز یک موقعیت نمایشــی را استخراج می کرد. 
هنوز که هنوز است تکه هایی از سریال های عطاران در فضای 
مجازی دست به دست می شود و با اینکه بیش از یک دهه از 
تاریخ ساخت شــان می گذرد، همچنان بانمک هستند و با 
تماشاگرانی از نسل های جدید ارتباط برقرار می کنند. عطاران 
سال هاست که دیگر با تلویزیون همکاری نمی کند و ترجیح 

داد که در سینما به فعالیت خود ادامه دهد.

حسن فتحی
حالا دیگر نام حســن فتحــی یادآور 
ســریال های »شــهرزاد« و »جیران« 
است اما سال ها پیش از کوچ فتحی به 
شــبکه نمایش خانگی، این کارگردان 
یکی از سریال ســازان موفق تلویزیون 

بود که آثــارش مورد اقبال مردم واقع می شــد. بی شــک 
موفق ترین اثر فتحی در تلویزیــون در  ماه مبارک رمضان 
»میوه ممنوعه« )1386( بود. بــازی علی نصیریان، هانیه 
توســلی و امیر جعفری در ایــن ســریال از عوامل اصلی 
جذابیت آن بود. ســعید قطبی زاده، منتقد ســینما، یکی 
از علت های موفقیت این ســریال را چنیــن توضیح داده 
بود:» برای نخستین بار در ایران، سازندگان میوه ممنوعه 
ضرورت سپردن وظیفه نگارش دیالوگ ها را برعهده فردی 
علاوه بر نویسنده  فیلمنامه احساس کرده اند که این مورد 
اتفاق خوبی در تلویزیون ایران است. البته امکان دارد این 
تصمیم برای افزایش سرعت نگارش اتخاذ شده باشد اما در 
هر صورت اســتفاده از 2نویسنده که اولی ساختمان اصلی 
را نوشته و دومی دیالوگ ها را تنظیم کرده، به نفع سریال 
تمام شده است. بر اساس یک ســنت قدیمی در سینمای 
جهان، تهیه کنندگان به نویسنده سفارش نوشتن داستانی 
را می دهند. سپس فیلمنامه نویس، داســتان مورد نظر را 
تبدیل به فیلمنامه می کند و فــرد دیگری دیالوگ های اثر 
را به نگارش درمی آورد. اما این مراحل هیچ گاه در سینما و 
تلویزیون ایران تجربه نشده است«. »در مسیر زاینده رود« 
)1389( دیگر سریال  ماه رمضانی ساخته حسن فتحی بود 
که نتوانست موفقیت میوه ممنوعه را برای او به ارمغان آورد.

شــاید اگر فتحی هنوز با تلویزیون همــکاری می کرد، بار 
دیگر می توانست سریال محبوبی برای ماه رمضان بسازد و 

مخاطبان سریال های رمضانی را افزایش دهد.

علیرضا افخمی 
علیرضا افخمی یکــی دیگر از 
کارگردانان موفق در ســاخت 
ســریال های رمضانی اســت. 
مشــهورترین کار او سریال »او 
یک فرشــته بود« بــود که در 

رمضان سال 1384از شبکه دو پخش شد. این سریال 
پایه گذار ژانر ماورایی در ســریال های رمضانی شد و 
بعد از آن سریال های دیگری مثل »اغما« )سیروس 
مقدم، 1386( در حال و هوایی مشــابه آن ســاخته 
شدند. افخمی بار دیگر در »پنج کیلومتر تا بهشت« 
)1390( داستانی ماورایی را دستمایه کار خود قرار 
دارد. در این سریال یک روح در مرکز داستان قرار دارد 
که سعی می کند با اطرافیانش ارتباط برقرار کند. البته 
این سریال یک حاشیه هم داشت؛ پس از پخش این 
سریال، کودکی تصمیم گرفت تبدیل به روح شود.  این 
کودک به میله بارفیکس خانگی یک روسری را قلاب 
کرد و ســرش را داخل آن قرار داد و در نهایت دچار 
مرگ مغزی شــد. افخمی در رمضان سال 1400 
سریال » احضار« را با حال و هوای ماورایی برای 
تلویزیون ساخت، اما انتقادهای زیادی به کیفیت 
این سریال وارد شد. شاید » احضار« را باید آخرین 
تجربه افخمــی در ژانر ماورایی محســوب کرد.  
افخمی با سریال »زیرزمین« )1385( نشان داد که 
در ساخت داســتان های غیرماورایی هم تبحر دارد. 
زیرزمین از حضور ابوالفضل پورعرب و مرحوم فتحعلی 
اویسی در کنار هم بهره می برد و داستانی پرکشش با 

موقعیت های طنزآمیز را روایت می کرد.

پلان 1

پلان 3

پلان 2

 دریچه

گزارشی از موفق ترین سریال های تلویزیونی  ماه مبارک رمضان 

وقتیخیابانهاخلوتمیشدند

خلاصه داستان بازیگران کارگردان سریال سال خلاصه داستانشبكه بازیگران کارگردان سریال سال شبكه

۱3دو
۸۶

عه
نو

مم
وه 

می

حی
 فت

سن
ح

علی نصیریان، هانیه 
توسلی، گوهر خیراندیش، 

امیر جعفری 

در زندگــي بازرگاني متدین 
به نام حــاج یونس اتفاقاتی 
مي افتــد کــه او را درگیر 

ماجراهایی می کند.

۱3سه
۸۷

گاه
بزن

ان
طار

ا ع
حمید لولایی، رضا عطاران، رض

علی صادقی، غلامرضا 
نیكخواه

پس از فوت حاج احمد که یک 
نانوای باآبرو و معتبر است، بر 
سر ارث و میراث میان اعضای 
خانــواده اش اختلاف ایجاد 

می شود.

ک
ی

۱3
۹۲

ش
دک

دو

فی
طی

ن ل
سی

دح
حم

م

هومن برق نورد، بهنام 
تشكر، امیرحسین رستمی، 

سیما تیرانداز

۲خانواده که زندگی ساده ای 
دارند و یک قالیشویی را اداره 
می کنند، هر بــار ماجراها و 
مســائلی برای آنهــا اتفاق 

می افتد.

ک
ی

۱3
۹3

نه
دی

م

دم
 مق

س
رو

سی

پریوش نظریه ، مهدی 
سلطانی، بهزاد فراهانی، 

مجید صالحی، شبنم 
مقدمی، رضا رویگری، 

مهرداد صدیقیان، مریم 
بوبانی و آناهیتا افشار

سریال »مدینه « درباره زنی به 
نام مدینه است که پس از فوت 
می خواهد  جهان  همسرش 
به همراه پســر خوانده اش 
کارخانه جهان را به بهترین 
شــكل ممكن اداره کند، اما 
همسر اول جهان مانع جدی 

اوست.

۱3سه
۹۴

۲ 
یم

عظ
ی 

ها
سر

رد
د

ژاد
ک ن

 نی
زو

مهدی هاشمی، جواد بر
عزتی، مهران رجبی، 
امیرغفارمنش، اشكان 

اشتیاق، بهشاد شریفیان، 
محمد مهدی مطلبی

لطیف، جوانی که رؤیای بازیگری 
را در سر می پروراند، ناخواسته 
درگیر ماجرایی عجیب می شود 
که او را دچار دردسرهای فراوان 
کرده و مســیر زندگی اش را 

دگرگون می کند.

ک
ی

۱3
۹۴

ت ۴
تخ

پای

دم
 مق

س
رو

محسن تنابنده، احمد سی
مهرانفر، ریما رامین فر، 

علیرضا خمسه، محمدرضا 
علیمردانی و...

همسر ارســطو )چو چانگ( 
یكی از سرنشــینان پرواز 
شماره 3۷۰ هواپیمایی مالزی 
اســت که پس از سقوط این 
هواپیما، مفقود می شود. محور 
این مجموعه بر پایه اتفاقات 

پس از این حادثه است. 

۱3دو
۹۷

س
ند

 مه
چه

ب

ري
غفا

ي 
پرویز پورحسیني، برزو عل

ارجمند، بهناز جعفري، نفیسه 
روشن، سوگل طهماسبي، 

سیاوش چراغي پور

بچــه ای را بــه پرورشــگاه 
می سپارند و در پرورشگاه نام 
بچه را جواد جوادی می گذارند. 
او با بچه های دیگر در خانواده 
بزرگ پرورشگاه کم کم بزرگ 

می شود.

۱3سه
۹۸

ان
ر ج

راد
ب

نج
 آه

ضا
در

حم
علی نصیریان، حسام منظور، م

لعیا زنگنه، آفرین عبیسی، 
سعید چنگیزیان، کامران 

تفتی، سجاد افشاریان،  نسیم 
ادبی

داســتان بــرادری، برابری و 
جانفشانی سه برادر است که 
زبانزد شده و خدا و خلق از آنها 
در آسایش هستند. تا اینكه به 
ناگه حادثه ای واقع می شود که 

نامش حق الناس است.

ک
ی

۱3
۹۹

کي
خا

یر
ز

ان
سام

ل 
پژمان جمشیدي، ژاله صامتي، جلی

هادي حجازي فر، گوهر 
خیراندیش

فریبزر باغ بیشه دنبال زیرخاکی 
است و برای یافتن گنج درگیر 
هیجان انگیزی  ماجراهــای 

می شود.

ک
ی

۱3
۷3

ماه
ن 

ها
 پن

مه
نی

ری
عف

 ج
ید

عنایت الله بخشی، جلال مج
مقدم، مهین شهابی، ثریا 
قاسمی، حسین کسبیان، 

اکرم محمدی، 

خانواده  گمشده ای دارند و با 
زیر و رو کردن خاطرات شان، 

بدان دست پیدا می کنند. 

۱3سه
۸۰

ته
ش

مگ
گ

ان
جو

د 
امب

آتیلا پسیانی، حدیث ر
فولادوند، آتنه فقیه نصیری، 

پژمان بازغی و فرامرز 
صدیقی

آدم ربایي خودش را به جای 
فرد مومني که او را دزدیده جا 
می زند و به کار در شرکت او و 
زندگي با خانواده وي مشغول 

مي شود.

نج
پ

۱3
۸۲

ک
وچ

ر ک
خوا

ت 
ران

ده
 زا

لی
هی

 س
ین

س
ح

سیروس گرجستانی، آتیلا 
پسیانی، رضا فیاضی و...

کارمندی قصــد دارد برای 
ســاخت منزلش از اداره اش 
وامی دریافت کند و در این راه 

با مشكلاتی روبه رو می شود.

۱3سه
۸3

ش
دو

به 
نه 

خا

ان
طار

ا ع
رضا عطاران، مریم رض

امیرجلالی، حمید لولایي، 
علی صادقی، غلامحسین 

لطفی

دستفروشی ساده دلي سعی 
دارد از راه حــلال روزی اش 
را به دست آورد، اما در امرار 
معاش خانــواده اش دچار 
مشكل اســت و با باجناق 

پولدارش نیز رقابت دارد.

۱3دو
۸۴

ود
ه ب

شت
فر

ک 
و ی

ا

می
فخ

ضا ا
یر

عل

حسن جوهرچی، بهاره 
افشاري، ثریا قاسمی، 

مرتضی ضرابی 

دختری به نام فرشــته در 
یک سانحه رانندگی حافظه 
خود را از دســت می دهد و 
وارد زندگی خانواده راننده 
می شود و در نهایت مشخص 
می شــود که او شیطان بوده 

است.

۱3سه
۸۴

هم
مت

ت 
یخ

گر
 

ان
طار

ا ع
رضا عطاران، سیروس رض

گرجستانی، مریم 
امیرجلالی، سعید آقاخانی، 

محمود بهرامی

 هاشم که همراه خانواده اش 
در شهرستان زندگی ساده ای 
دارد بــه تهــران مهاجرت 
می کند و با ماجراهایي مواجه 

مي شود.

ک
ی

۱3
۸۵

لان
بد

اح
ص

فی
طی

ن ل
سی

دح
حم

م

حسین محجوب، محمد 
کاسبی، ثریا قاسمی، باران 
کوثری، مهرانه مهین ترابی

دو برادر بــه نام های خلیل و 
جلیل در انتخاب مسیر زندگی 
خود راه هایی کاملًا متفاوت 
از هم در پیش گرفته اند، اما 
اتفاقاتی آنها را رو در روی هم 

قرار می دهد.

۱3سه
۸۵

ین
زم

یر 
ز

می
فخ

ضا ا
یر

عل

فتحعلی اویسی، ابوالفضل 
پورعرب، بهاره رهنما، رضا 

توکلی

3دوست با کلاهبرداري پولي 
به دست مي آورند، اما یكی 
از آنها که مي خواهد پول را 
برای خود بــردارد، پول ها را 
در زیرزمین یک خانه قدیمی 

پنهان می کند... .

ک
ی

۱3
ما۸۶
اغ

دم
مق

س 
رو

امین تارخ، لعیا زنگنه، سی
ایرج نوذری، ناصر ممدوح، 

عبدالرضا اکبری، حامد 
کمیلی

دکتر طه پژوهــان، جراح 
موفق، با ابتلاي همسرش به 
بیماري بر ســر دوراهی قرار 
می گیرد و باید با شــیطان 

معامله کند...  .

ران
طا

ضا ع
ه ر

خت
 سا

اه،
زنگ

ل ب
ریا

ز س
ی  ا

مای
ن


